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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OF. N2 141 - CH/GAB - 90 Guaiba, 04 de setembro de 1990

Senhor Presidente

Estamos encaminhando a apreciagdo dessa colenda
Camara, o projeto n2 035/90, autoriza o Poder Executivo a conceder umsyg
auxilio financeiro a Fundacdo Assistencial e Beneficente de Guaiba,no
valor de Cr$1.300.000,00 ( Hum Milhio e Trezentos Mil Cruzeiros ).

0 valor a ser cedido seria de Cr$1.000.000,00, mas
em reunido com Dr. Jod3oc Collares, este solicitou um acrescimo de
mais Cr$300.000,00, para a construgdo da UTI, razdo pela qual mudamos
o valor anteriormente estipulado, pois na construgdo de uma obra de
tamanha importédncia quanto a de uma fundagdo beneficente, precisamos'
|

considerar todos as necessidades, para que ndo fiquem lacunas numa

entidade que visa somente a salde de nossos municipes.

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AE1EDB6CB635E63B8DB8F3838980F061

unicipal
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepd

Sem mais para o momento, e no aguardo da ateng@o

desse Legislativo, nos firmamos atenciosamente.
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SOLON TAVARES
PREFEITO MUNICIPAL
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Ilustrissimo Senhor

Ver. Olmes Oscar da Silveira
MD Presidente do Legislativo
N/Cidade




PREFEITURA MUNI_EI’PAL DE GUAIBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROJETO N2 35/90

AUTORIZA 0O PODER EXECUTIVO A CONCEDER UM AUXILIO
FINANCEIRO A FUNDAGARO ASSISTENCIAL E BENEFICENTE
DE GUAiBA.

SOLON TAVARES, Prefeito Municipal de Guaiba.
FACO SABER, que a Camara Municipal de Vereadores '

aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

ARTIGO 12 - 0 Poder Executivo fica autorizado a
conceder_um auxilio financeiro a Fundagdo Assistencial Beneficente de
Guaiba no valor de Cr$l1.300.000,00 ( Hum Milh&o e Trezentos Mil Cru-
zeiros ).

PARAGRAFO UNICO - 0O pagamento serd efetuado em

duas parcelas.
ARTIGO 22 - Fica autorizada a abertura de crédito’

suplementar no valor do auxilio, na dotagdo orgamentaria 2078-323100-

298 - SubvencOoes Soclais.

PARAGRAFO UNICO - Servird de recurso o execesso de
arrecadacdo previsto no Orgamento para o corrente exercicio.

ARTIGO 32 - A entidade devera prestar contas do au

xilio recebido até o dia 31 de janeiro de 1991.

ARTIGO 42 - Revogadas as disposigBes em contréarig
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esta Lei entrard em vigor na data de sua publicacgdo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAIBA, em ...........
7
SOLON TAVARES
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

DELMAR BARTOLOMEU HELLER
SECRETARIO DA ADMINISTRACARO

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf
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Dr. Solon Tavares
M.D. Prefeito Municipal
NESTA. -

LDC DO RIC S
13 1 09 1 90

Senhor Prefeito:

Contorme entendimentos mantidos antericrmente, vime: por meio
deste solicitar a V.S2. as seguintes providéncias ngs Projetos-de-Leis n@s.'
035 e 036/90, oue seguem em anexo, conforme sclicitscdo da Comissdo cs Justi

: ¢a e Redagao:

N I - Projeto-de-Lei n2 036/90 - No art.12 onde consta o valor'
de CR$ 1.300.000,00 (Hum milh@o e irezentos mil cruzeiros) conste CRS..... e
800.000,00 (oitocentos mil cruzeis 's);

I1 - Projeto-de-Lei n2 035/90 - No art.12 onde consta o valor
de CR$ 1.300.000,00 (Hum milhdo e -~ rezentos mil cruzeiros) conste CR$.......
1.800.000,00 (Hum milhdo e oitocentos mil cruzeiros).

Sem outro objetivo, ficaremos no aguardo de um pronunciamen -
to.

Atenciosamente, -

- )

Ver. Luiz C74udio Ziulkoski Ver.
12 SECRETARIO
Ilme Sr.
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CAMARA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROPOSTA DE EMENDA AO PROJETO DE LEI N© 035/90

Sy, Presidente,

Srs, Yereadores.

0 Vereador abaixo firmado,vem apresentar a apre-

a sequir transcrita, ao proje

depdf

ciagao deste plenario, a EMENDA
to de Lei n? 035/90 que Autoriza

x{lio financeiro a Fundagao Rssiste

(55}

d

o Executivo a conceder um au

ncial e Benéficente de Guaﬁ

¢
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1.,= Que seja criado novo artigo terceiro,
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caos
"art,32,- A entidade peneficiada com 0SS recursos finaneeis

deveré, obrigatériamente aplg
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ros de gque trata a presente lei,
enos  900.000,00 (ndvecentos mil cruzeiros) em pag

mento de pessoalj"
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2.- O0s artigos terceiro e quarto do projet
respectivamente para quarto e quinto.
Senhores Vereadores contar com O apoi

sente EMENDA,

Espero,

unanime na aprovagao da pre

Atenci

Ver.OLM SILVEIRA
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PREFEITURA MUN-I(EIPAL DE GUAIBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OF. N2 152 - CH/GAB - 90 Guaiba, 25 de setembro de 1990

Senhor Presidente

Estamos devolvendo a V.Sa., os projetos de Lei n%s
035 e 036/90 que autorizam o Executivo a conceder auxilio a Associacgdo
Cultural Reculuta e a Fundagdo Hospitalar de Guaiba, jd devidamente ofu g

rigidos, conforme sua sugestdo, para a apreciacdo dess« Lolenda CAmara.

gov.br/portal/autenticidadepdf
CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AE1EDB6CB635E63B8DB8F3838980F061

Sendo o que nos movia, apresentamos nossos protesto
de estima e consideracgdo.

A A
G pfer ¢ el
SOLON TAVARES

PREFEITO MUNICIPAL

Ilustrissimo Senhor

Ver. Olmes Oscar da Silveira
MD Presidente do Legislativo
N/CIDADE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROJETO DE LEI N2 035/90

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCEDER UM AUXILIO
FINANCEIRO A FUNDAGCAO ASSISTENCIAL E BENEFICENTE
DE GUAIBA.

SOLON TAVARES, Prefeito Municipal de Guaiba.
FACO SABER, gue a Cémara Municipal aprovou e eu

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

ARTIGO 12 - 0 Poder Executivo fica autorizado a
conceder um auxilio financeiro a Fundacdo Assistencial Beneficente de
Guaiba no valor de Cr$1.800.000,00 (Hum milhdo e oitocentos mil cruzei-g
ros). g

S

PARAGRAFO UNICO - O pagamento sera efetuado em duasg
parcelas. %

ARTGO 22 - Fica autorizada a abertura de crédito 'g
suplementar no valor de auxilio, na dotagdo orgamentdria .............. g
2078323100-298 - Subvengdes Sociais. é

PARAGRAFO UNICO - Servird de recurso o excesso deg

ib

maragual

arrecadagdo previsto no Orgamento para o corrente exercicio.
ARTIGO 32 - A entidade devera prestar contas do au-

xilio recebido até o dia 31 de janeiro de 1991.

ARTIGO 42 - Revogadas as disposig@es em contrario
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esta Leil entrard em vigor na data de sua publicagdo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAIBA, em

M%@do;
SOLON TAVARES
PREFEITO MUNICIPAL
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

DELMAR BARTOLOMEU HELLER
SECRETARIO DA ADMINISTRACRO

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AE1EDB6CB635E63B8DB8F3838980F061
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CAMARA MUNICIPAL DE GUAIBA

Comissiio de Justica e Redacdo

Parecer N.° ’
PROCESSO N2 /042 /7V
REQUERENTE /

A COMISSAQ, apreciando a matéria contida no presente processo, opina

/’ Z-’/"f DA77 C G}M‘/f{jﬁ
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CAMARA MUNICIPAL DE GUAIBA

Comissdo de Finang¢as e Orcamentos

Parecer N.°

PROCESSO N.2 03 q/%
REQUERENTE

A COMISSAQ, apreciando a matéria contida no presente processo, opina

FAvopavier | Reced 775 IV TEGIANTEL
CoM A
Emewtn DO
Vet 0LMER

Sala das ComissOes, em 09//"7// 9%
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROJETO DE LEI N2 035/90 - REDAGRO FINAL

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCEDER UM !
AUXILIO FINANCEIRO A FUNDAGAO ASSISTENCIAL
E BENEFICENTE DE GUAIBA".

SOLON TAVARES, Prefeito Municipal de Guaiba.
FACO SABER que a Camara Municipal aprovou e eu sancionc € promu

B8DB8F3838980F061

go a seguinte LEI:

i

®WDE: AE1EDB6CB635E63

ARTIGO 12 - 0 Poder Executivo fica autorizado a conceder um aux
lio financeiro a Fundacdo Assistencial Beneficente de Guaiba no valor de .........
cr$ 1.800.000,00 (hum milhdo e oitocentos mil cruzeiros).

PARAGRAFO UNICO - O pagamento sera efetuado em duas parcelas.

ARTIGO 22 - Fica autorizada a abertura de crédito suplementar

o]

valor de auxilio, na dotagdo orgamentdria 2078323100-298 - Subvengdes Sociais.
PARAGRAFO UNICO - Servira de recurso o excesso de arrecadaga

rs gov.br/p()jortallautenticidadepdf

previsto no orgamento para o corrente exercicio.

ARTIGD 32 - A entidade beneficiada com os recursos financeirosgd

©
que trata a presente lei deverd, obrigatdriamente, aplicar pelo menos CR$ 9OD.ODG§O
(novecentos mil cruzeiros) em pagamento de pessoal. g
ARTIGO 4° - A entidade devera prestar contas de auxilio recebi@o

até o dia 31 de janeiro de 1991.

ARTIGO 52 - Revogadas as disposigBes em contrario, esta Lei

@HAVE DE VERIFICAGCAO DE INTEGRID

b T

rd em vigor na data de sua publicagao.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAIBA, em

SOLON TAVARES
PREFEITO MUNICIPAL

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM httpg,ﬂ’lwww.
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REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

DELMAR BARTOLOMEU HELLER
SECRETARIO DA ADMINISTRAGAO
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DA PRESIDENCIA

. 233 1990
OFEn" ==y =%

EM 10, 10 , 90

Senhor Prefeito:

Pelo presente, enééminhamos a vV.S52,, em anexo, a
redacao final dos projetos-de-lei n®s. 035 e 017/90 e copia dos
projetos—-de-lei n%s. 036 e 042/90,:apr0vados por unanimidade pe
la Camara Municipal em sessao de 09 do corrente para fins de !
sancao desse Executivo.

Outrossim, solicitamos-lhe a gentileza de envia-
ar-nos, se sancionados forem os projetos, uma via das leis cor-
respondentes para integrar os arquivos de nossa Secretaria.

Sem mais, subscrevemo-nos

atenciosamente

_/4‘ | 7 J -

/CYaddite ZiulKoski Ver. Olm ayY da Silveira

1° SECRETARIO PmEsi/ ENTE
I/ /

. /

¢

Ver. Lui

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AE1EDB6CB635E63B8DB8F3838980F061

ITlm2 Sr.
Dr. Solon Tavares

M.D. Prefeito Munic¢ipal
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NESTA.




